
   
 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 21 

DELL’08/10/2021 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI DIRIGENTE DEL SETTORE 

TECNICO ALL'ARCH. PIETRO DE VITTORIO DAL 08/10/2021 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che a seguito delle operazioni dell’Ufficio Elettorale Centrale, riunito a seguito delle 

elezioni comunali del 3 e 4 ottobre 2021, è stato proclamato eletto a ricoprire la carica di Sindaco il 

candidato Sig. Sergio Muro; 

 

Richiamato l’art. 50 comma 10 del D. Lgs n. 267/2000 che stabilisce “Il Sindaco e il 

Presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 

definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i 

criteri stabiliti dagli art. 109 e 110, nonché dai vari regolamenti e statuti comunali”; 

 

Visti gli artt. 107 e 109 il D. Lgs. n.267/2000, concernenti la dirigenza degli Enti Locali ed i 

relativi incarichi; 

 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, delle modalità di assunzione 

e dei requisiti di accesso vigente; 

 

 Richiamato il Decreto sindacale n. 1 del 07.02.2020 di “Conferimento incarico di Dirigente 

del Settore Tecnico Arch. Pietro De Vittorio dal 09.02.2020”;   

 

 Ritenuto, pertanto, necessario riassegnare l’incarico di direzione per il Settore Tecnico, con 

decorrenza 8 ottobre 2021 all’arch. Pietro De Vittorio;  

 

 Richiamato l’art. 14, comma 1 quater, del D.Lgs. n. 33/2013, laddove è previsto l’obbligo di 

pubblicazione degli atti di conferimento degli incarichi dirigenziali e dei relativi contratti ai fini di 

obiettivi di trasparenza, finalizzati a rendere i dati pubblicati di immediata comprensione e 

consultazione per il cittadino, con particolare riferimento a tutti i dati previsti nel piano Triennale per 

la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza;  

 

 Dato atto che non sussistono condizioni di inconferibilità e/o incompatibilità normate dal 

D.Lgs. 39/2013;  

 

 

 

 

 

 



 

DISPONE  

 

 

Di conferire l’incarico di direzione del Settore Tecnico nella struttura organizzativa del 

Comune di Rivalta come segue: 

arch. Pietro De Vittorio – Dirigente del Comune di Rivalta di Torino: 

 

SETTORE SERVIZIO 

TECNICO Lavori Pubblici  

 Edilizia Privata 

 Urbanistica  

 SUAP 

 Ambiente 

 Manutenzione Opere Pubbliche 

 Patrimonio 

 

Di stabilire la scadenza del presente provvedimento con la scadenza del mandato del Sindaco. 

Al dirigente incaricato viene confermato il trattamento economico fondamentale, come da 

CCNL Dirigenti Enti Locali, e accessorio, come previsto dal Comune di Rivalta di Torino, e spettano 

i poteri, le funzioni, i compiti e le responsabilità di cui all’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 

agli articoli 7 e 128 del vigente Regolamento comunale di organizzazione nonché ogni altro compito 

ad essi attribuiti in forza di legge o regolamento. 

 

L’incarico potrà essere revocato nei casi previsti dall’art. 109 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e dall’art. 21 del decreto legislativo n. 165/2001, nel rispetto delle disposizioni previste dai 

contratti collettivi nazionali di lavoro del personale con qualifica dirigenziale del comparto degli enti 

locali.  

 

Di demandare la consegna di copia del presente provvedimento al diretto interessato ed 

all’inserimento nel fascicolo personale. 

 

IL SINDACO 

Sergio MURO 

(f.to in originale) 

 
 


